株式会社 富山銀行

〒933-8606 富山県高岡市下関町 3番 1号 (TEL) （0766）21-3535

 (URL) https://www.toyamabank.co.jp/

BANK OF TOYAMA NEWS LETTER

２０21 年 11 月 22 日

各 位

株式会社 富山銀行

相続セミナー「笑顔相続落語」会 開催について

株式会社富山銀行（頭取 中沖 雄）では、2021 年 12 月 8 日（水）に、落語家による相

続セミナー：「笑顔相続落語」を、下記の要領で開催いたしますので、お知らせいたします。

本セミナーでは、皆さまの関心が高い相続対策について、落語家の桂ひな太郎師匠をお招き

し、「おもしろおかしく、わかりやすく」相続の諸問題を、語っていただきます。

参加費は無料となっておりますので、多数のお客さまのご来場をお待ちいたしております。

記

１． 開催概要

日 時 開催場所

2021 年 12 月 8 日（水）

14:00～15:30

（開場 13:30）

富山銀行本店 2 階 BOT ホール
（高岡市下関町 3 番 1 号）

２． 講師およびセミナーテーマ

 講師 テーマ

第一部 落語家

桂ひな太郎 師匠

相続落語

「天国からのラブレター」

第二部 桂ひな太郎 師匠

一般社団法人相続診断協会

税理士

税理士と落語家の

分かりやすい相続解説

株式会社 富山銀行

〒933-8606 富山県高岡市下関町 3番 1号 (TEL) （0766）21-3535

 (URL) https://www.toyamabank.co.jp/

BANK OF TOYAMA NEWS LETTER

3. 申込み方法

別紙申込書に必要事項を記入の上、最寄りの当行本支店、又は下記申込先

まで電話もしくはＦＡＸにてお申込みください。

【お申込み先】富山銀行 営業統括部

                  TEL：0766-27-0164 FAX:0766-28-3608

4. 本セミナー開催の協力企業

日本生命保険相互会社

一般社団法人相続診断協会

 以上

本件に関するお問い合わせ先

富山銀行 営業統括部

（担当：営業企画グループ）

ＴＥＬ0766－27－0164

笑顔相続落語
富⼭銀⾏ 相続セミナー

【お問い合わせ先】株式会社富⼭銀⾏ 営業統括部
TEL：0766-27-0164 FAX：0766-28-3608

第２部 14:55~15:30

税理⼠と落語家のわかりやすい相続解説

第１部 14:00~14:45

落語家 桂ひな太郎 氏

相続落語「天国からのラブレター」

参加無料

富山銀行本店ビル2F BOTホール
富山県高岡市下関町３番１号

2021年12月8日(水) 14:00～15:30

日本生命保険相互会社

参加申込書は
裏⾯です

会 場

日 時

後 援

「いつかは・・・。」と思いながら過ごしている『相続』のこと。誰にでも訪れる相続ですが、相続と聞けば難しそう
で、後回しにしてしまうのが現状です。
本セミナーでは、相続の⽣前対策の⼤切さを落語を通して分かりやすくお伝えいたしますので、この機会に
是非ご参加ください。

①当日はマスクの着用、手指消毒、検温にご協力をお願い致します。
② 発熱・咳等の症状がある場合は、参加をご遠慮ください。
③ 受付の際、主催者が氏名や連絡先を確認いたします。新型コロナウイルス感染症の感染発生が疑われる場合には、これらの
情報が保健所等の公的機関へ提供されることがあります。

④ 館内は空調設備により機械的に換気しております。

一般社団法人相続診断協会
代表理事 小川 実 氏桂 ひな太郎 氏講師

氏名

住所

電話番号

【お問い合わせ先】株式会社富⼭銀⾏ 営業統括部
TEL：0766-27-0164 FAX：0766-28-3608

必要事項をご記入の上、お近くの富山銀行の窓口またはFAXでお申込みください。
FAX：０７６６－２８－３６０８ 富山銀行 営業統括部 行

相続セミナー 参加申込書

講師紹介

群馬県安中市出身
1977年 古今亭志ん朝に入門。
1993年 真打昇進。
2003年 九代目 桂文楽門下に入門
2005年 成年後⾒落語「後⾒爺さん」をNHK ハートフォーラムで発表。
2014年 相続診断協会と共に「笑顔相続落語」を発表し、現在は全国各地で

相続の⽣前対策の重要性を分かり易く公演中です。

1985年3月 成城⼤学経済学部卒業
1985年4月 河合康夫税理⼠事務所勤務
1992年11月 野村證券系インベストメントバンク勤務
1998年3月 税理⼠登録
2002年4月 税理⼠法人HOP設⽴
2005年11月 税務訴訟の補佐人として、税務調査、異議申⽴て、

不服審査請求、訴訟を経験し、50億円の勝訴に貢献
2007年〜 不定期にて成城⼤学の非常勤講師
2011年12月 一般社団法人「相続診断協会」設⽴

日本中の不幸な争続を1件でも減らし、笑顔相続を広げるため、
協会を設⽴

落語家 桂ひな太郎 氏

一般社団法人相続診断協会
代表理事 小川 実 氏